

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme DFD: N° 002/2025 da Secretaria de Obras.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada via e-mail nas empresas: Desordi, Sérgio Santos Avila, Antônio Ibanes dos Santos Resmin (não retornaram), Strieder. Strieder e Cia Ltda., Paco- Máquinas e Peças Rodoviárias, e Felipe Peças. contrato do Licitacon conforme anexo.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor valor global obtido na pesquisa de preço diretamente com no mínimo 3 fornecedores.

VI - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que tens no cadastro no sistema, empresas que já cumpriram contratos com o Município e empresas que disponibilizam as peças.



Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 08 de maio de 2025.

06
D

PLANILHA - CONCERTO

PLANILHA - CONSORCIO							
				Strieder, Strieder e CIA LTDA		Paco-Maquinas e Peças Rodovitarias	
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	UNID	Elemento Filtro	148,5	148,50	R\$ 136,00	R\$ 136,00
2	1	UNID	Filtro de Retorno do Tanque Hidráulico	302,5	302,50	R\$ 297,60	R\$ 297,60
3	1	UNID	Filtro de Combustível	305,6	305,60	R\$ 272,30	R\$ 272,30
4	1	UNID	Filtro de Lubrificante	287,6	287,60	R\$ 266,30	R\$ 266,30
5	1	UNID	Filtro Separador	320,1	320,10	R\$ 308,20	R\$ 308,20
6	1	UNID	Filtro de Óleo Hidráulico	506,5	506,50	R\$ 489,20	R\$ 489,20
7	1	UNID	Filtro de Ar Interno	159,5	159,50	R\$ 129,30	R\$ 129,30
8	1	UNID	Filtro de Ar Externo	175,1	175,10	R\$ 147,20	R\$ 147,20
9	5	UNID	Capa para Unha	319,6	1.598,00	R\$ 298,33	R\$ 1.491,65
10	5	UNID	Parafuso com Porca para Unha	89,3	446,50	R\$ 69,30	R\$ 346,50
11	1	UNID	Aditivo para Combustível (Embalagem de 500 ml)	156,5	156,50	R\$ 133,60	R\$ 133,60
12	1	UNID	Serviço de Scanner e Substituição das Peças Solicitadas	2150	2.150,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
					6.556,40	R\$	5.917,85



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra
Telefones: (55) 3197 0063
Ramal 0086
comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br

Aquisição de Emergencial de Peças e Serviços para o Motor e Concha da Escavadeira Hidráulica Marca JCB, Modelo JS 160 LC, Número de Série 213.2951.

Solicitação de orçamento

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
01	01	Un.	Elemento Filtro	136,00	136,00
02	01	Un.	Filtro de Retorno do Tanque Hidráulico	297,60	297,60
03	01	Un.	Filtro de Combustível	272,30	272,30
04	01	Un.	Filtro de Lubrificante	266,30	266,30
05	01	Un.	Filtro Separador	308,20	308,20
06	01	Un.	Filtro de Óleo Hidráulico	489,20	489,20
07	01	Un.	Filtro de Ar Interno	129,30	129,30
08	01	Un.	Filtro de Ar Externo	147,20	147,20
09	05	Un.	Capa para Unha	298,33	1491,65
10	05	Un.	Parafuso com Porca para Unha	69,30	346,50
11	01	Un.	Aditivo para Combustível (Embalagem de 500 ml)	133,60	133,60
12	01	Un.	Serviço de Scanner e Substituição das Peças Solicitadas	1.900,00	1.900,00

Razão social: GRACIELA ROSANE FISCHER KOMMERS LTDA

CNPJ: 18402835000133

Endereço: RUA PEDRO HAMANSTRON 150 IJUI RS

E-mail: pacoretro@hotmail.com

Telefone para contato: 55-991227073

Responsável pelo orçamento: Graciela kommers

Data do orçamento: 07/05/2025

Solicitação de orçamento



De <comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br>
Para <pacoretro@hotmail.com>
Data 2025-05-07 10:43
Prioridade Alta

 solicitação de orçamento - escavadeira hidraulica JCB.docx (~138 KB)

Bom dia !
Segue em anexo solicitação de orçamento para aquisição Emergencial de Peças e Serviços para o Motor e Concha da Escavadeira Hidráulica Marca JCB, Modelo JS 160 LC, Número de Série 213.2951.

Fico no aguardo e desde já agradeço

Att.

Laudicéia
Assessoria de Compras

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra-RS
CNPJ 04.215.199./0001-26 [1] [1]
Av. Heraclides de Lima Gomes nº 2750
Centro- Boa Vista do Incra
Fone: 55-3197